

network enterprise europe

Enterprise Europe Network
Wyższa Szkoła Informatyki i Zarządzania z siedzibą w Rzeszowie
ul. Sucharskiego 2, 35-225 Rzeszów
e-mail: een@wsiz.rzeszow.pl
<http://een.wsiz.rzeszow.pl>



NEWSLETTER 05/2014

KONSULTACJE ON-LINE Z EKSPERTEM - 30.05.2014

Zapraszamy do udziału w czacie internetowym na temat: **Zakładanie i prowadzenie działalności gospodarczej w UE - przegląd prawa Państw Członkowskich**

Czat odbędzie się w dniu 30 maja 2014 roku w godzinach: 10:00-12:00

ZAKRES

- Rynek wewnętrzny w świetle prawa wspólnotowego
- Swobody Jednolitego Rynku Europejskiego
- Regulacje prawne w zakresie zakładania firmy zagranicznej w wybranych państwach UE
- Formy prowadzenia działalności gospodarczej w wybranych państwach UE

Na Państwa pytania odpowiadać będzie:

CZATU

Pan

Robert

Mangold

- absolwent Wydziału Prawa, Administracji i Ekonomii Uniwersytetu Wrocławskiego na kierunku prawo. Doktoryzuje się w Ośrodku Badań i Dokumentacji UE Uniwersytetu Wrocławskiego. Autor publikacji książkowych i artykułów na temat procesów integracji w UE i pomocy publicznej.

Szczegółowe informacje dotyczące dostępności można znaleźć na stronie...

<http://www.een.org.pl/index.php/Szkolenia/articles/konsultacje-on-line-z-ekspertem-4190.html>

http://www.enterprise-europe-network.ec.europa.eu/index_en.htm



WYŻSZA SZKOŁA
INFORMATYKI I ZARZĄDZANIA
z siedzibą w Rzeszowie



WYZWANIA DLA PODKARPACKIEGO RYNKU PRACY – SEMINARIUM BKL JUŻ 15 LIPCA W RZESZOWIE

Polska Agencja Rozwoju Przedsiębiorczości wraz z Uniwersytetem Jagiellońskim realizuje projekt Bilans Kapitału Ludzkiego (BKL). Projekt ten jest największym w Polsce badaniem rynku pracy. Wyniki badań BKL zaprezentowane zostaną podczas seminarium, które odbędzie się **15 lipca 2014 w Hotelu Prezydenckim w Rzeszowie**.

Wszystkie wystąpienia prowadzone będą w formie paneli dyskusyjnych z udziałem zaproszonych praktyków i ekspertów. Seminarium adresowane jest do wszystkich związanych z regionalnym rynkiem pracy, w szczególności do pracodawców, przedstawicieli działów HR, przedstawicieli firm szkoleniowych, szkół wyższych i administracji. Seminarium w Rzeszowie poświęcone będzie wyzwaniom, jakie stoją przed firmami na podkarpackim rynku pracy. W 2013 roku zapotrzebowanie na kandydatów po raz pierwszy obniżyło się w Polsce do poziomu 14 proc., podczas gry w przypadku województwa podkarpackiego odsetek pracodawców poszukujących pracowników wyniósł 17 proc. Warto więc przyjrzeć się temu, jak kształtuje się podaż i popyt w obszarze zasobów ludzkich w regionie.

Szczegóły dotyczące rejestracji dostępne są na stronie... <http://bkl.parp.gov.pl/Rzeszow>

KOMISJA EUROPEJSKA ZATWIERDZIŁA PLAN WYDATKOWANIA FUNDUSZY UNIJNYCH DLA POLSKI NA LATA 2014-2020

Komisja Europejska zatwierdziła w dniu **23 maja 2014 r.** Umowę Partnerstwa, najważniejszy dokument określający strategię inwestowania nowej puli Funduszy Europejskich w naszym kraju. Tym samym Polska jako jedno z pierwszych państw zakończyła negocjacje tego strategicznego dokumentu.

Z budżetu Unii Europejskiej na lata 2014-2020 Polska otrzyma 82,5 mld euro w ramach unijnej polityki spójności.

Nowy budżet na lata 2014-2020 będzie wdrażany poprzez 6 programów krajowych, w tym jeden ponadregionalny dla województw Polski Wschodniej, a także 16 programów regionalnych.

Więcej na stronie... http://www.mir.gov.pl/fundusze/fundusze_europejskie_2014_2020/strony/start.aspx

POWOŁANIE TOWARZYSTWA PRZYJAŹNI POLSKO-CHIŃSKIEJ ODDZIAŁ PODKARPACKI

7 maja 2014 roku w Wyższej Szkole Informatyki i Zarządzania odbyło się spotkanie założycielskie Towarzystwa Przyjaźni Polsko-Chińskiej Oddział Podkarpacki. W wydarzeniu uczestniczył Pan Marcin Wielondek, Prezes Zarządu Głównego TPPCh.

Powstanie Towarzystwa jest efektem kilkumiesięcznych przygotowań osób zainteresowanych szeroko rozumianą tematyką związaną z Państwem Środka. Podczas spotkania założycielskiego powołano Zarząd Towarzystwa oraz Komisję Rewizyjną. Przewodniczącą Towarzystwa została wybrana Pani Natalia

http://www.enterprise-europe-network.ec.europa.eu/index_en.htm

Białek, Dyrektor Instytutu Rozwoju Personelu Wyższej Szkoły Informatyki i Zarządzania. Ponadto, w skład Zarządu weszli przedsiębiorcy, pracownicy naukowcy, jak i osoby prywatne.

Towarzystwo Przyjaźni Polsko-Chińskiej jest jednym z najstarszych polskich towarzystw przyjaźni z innymi narodami. TPPCh przetrwało ostatnie lata dzięki zapałowi członków Towarzystwa, którzy mimo nie zawsze sprzyjającemu klimatowi, uparcie dążyli do popularyzacji bogatej kultury Państwa Środka w Polsce. Podobnie jak Polska, Chiny doświadczają olbrzymich przemian w każdej dziedzinie życia. Bardzo interesujące jest obserwowanie tego procesu, a celem TPPCh jest ułatwianie poznawania i zrozumienia ich jakże interesującej odmienności, z której nadal tak niewiele dociera do naszego kraju.

Informacje zaczerpnięte ze strony... <http://wsiz.rzeszow.pl/pl/Strony/aktualnosci.aspx?AID=2483>

DEBATA X LAT CZŁONKOSTWA W UNII EUROPEJSKIEJ W WYŻSZEJ SZKOLE INFORMATYKI I ZARZĄDZANIA W RZESZOWIE – 2 CZERWIEC 2014

W imieniu **Regionalnego Ośrodka Debaty Międzynarodowej w Rzeszowie przy WSiIZ**, zapraszamy do udziału w podkarpackiej debacie dotyczącej 10. rocznicy członkostwa Polski w Unii Europejskiej, realizowanej pod honorowym patronatem Wojewody Podkarpackiego Małgorzaty Chomycz-Śmigielskiej oraz Marszałka Województwa Podkarpackiego Władysława Ortyła.

Podkarpacka debata odbędzie się 2 czerwca br. o godz. 10.00 w siedzibie głównej WSiIZ przy ul. Sucharskiego 2 w Rzeszowie (Klub Akademicki IQ)

Prelegentami debaty będą osoby zaangażowane w działania przedakcesyjne związane z wejściem do UE, a także realizowane przez pierwsze 10 lat członkostwa, ze szczególnym uwzględnieniem funduszy europejskich.

I panel dyskusyjny dot. działań przedakcesyjnych oraz ostatniej dekady:

- dr Agata Jurkowska - adiunkt Wydziału Zarządzania Uniwersytetu Warszawskiego,
- dr Mieczysław Janowski - były Poseł do Parlamentu Europejskiego oraz Prezydent Rzeszowa,
- Jarosław Reczek, dyrektor Departamentu Promocji, Turystyki, Sportu i Współpracy Międzynarodowej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Podkarpackiego,
- Rafał Rudnicki, kierownik Wydziału Informacji i Komunikacji Społecznej Przedstawicielstwa Komisji Europejskiej w Polsce.

II panel dyskusyjny dot. wykorzystania Funduszy Europejskich ze szczególnym uwzględnieniem środków dla samorządów:

- dr Tomasz Soliński - wiceprezydent Miasta Krosna,
- dr Paweł Potyrański - zastępca dyrektora Wydziału Pozyskiwania Funduszy Urzędu Miasta Rzeszów,
- Katarzyna Lechowska-Winiarz - wicedyrektor Wydziału Certyfikacji i Funduszy Europejskich Podkarpackiego Urzędu Wojewódzkiego w Rzeszowie,
- Marta Matczyńska - dyrektor Departamentu Rozwoju Regionalnego Urzędu Marszałkowskiego

http://www.enterprise-europe-network.ec.europa.eu/index_en.htm

Prowadzenie: Adam Głaczyński z Polskiego Radia Rzeszów

Zgłoszenia na debatę są przyjmowane drogą e-mailową na adres: rodm@wsiz.rzeszow.pl lub rodm@rodm-rzeszow.pl

Ilość miejsc ograniczona, o udziale w debacie decyduje kolejność zgłoszeń.

Więcej na stronie RODM... <http://rodm-rzeszow.pl/aktualnosc,Debata-X-lat-czlonkostwa-w-Unii-Europejskiej-.html>

http://www.enterprise-europe-network.ec.europa.eu/index_en.htm

